

Til

Osterøy Videregående skule

Opplæringsavdelinga i HFK

Utalelse om innholdet i brevet fra Osterøy vgs til Opplæringsavdelinga i fylkeskommunen:

Fagutvalget i Design og håndverk mottok en kopi av brevet til Opplæringsavdelinga den 28.8: «Presisering av søknad om oppretting av Vg2 – Design og tekstil og Interiør og utstillingsdesign ihht vedtak av skulebruksplanen 2012-2024». Her ber Osterøy videregående skole om en tilbakemelding på søknaden. P.g.a. streik og ny skolestart har tilbakemeldingen blitt forsinket. Dette er våre refleksjoner om saken.

Saken

Osterøy vgs har hatt gode søkertall til Design og Håndverk siden det nye programområdet ble opprettet i 2006. Nå ønsker de å utvide dette fagtilbudet til 2 år. Et nytt Vg2-tilbud skal drive differensiert opplæring for elever i to fagområder. Disse er: «Design og tekstil» og «Interiør og Utstillingsdesign». Dette vil være en ny måte å organisere undervisningen på Vg2 som ikke tidligere er prøvd i Hordaland.

Design og Håndverk – situasjonen i faget

Situasjonen i håndverksfagene og håndverksutdanningen, viser at vi må tenke nytt. Den tvinger oss til å finne nye veier framover og motiverer oss til å kunne tenke på tvers av etablerte tankemåter.

FAU-DH tar utviklingen i faget på alvor, men ser med bekymring på nedbyggingen av programområdet Design og Håndverk i Hordaland. DH gir, i tillegg til et stadig snevrere tilbud på Studiespesialiserende med Formgivning, den eneste opplæringen i praktisk-estetiske fag i Hordaland i dag. Svært få av de elevene som ønsker seg til praktisk-estetisk opplæring, opplever i dag å få de valgmulighetene i opplæringen

som programområdet hevder å tilby. På Osterøy blir elevene tilbudt opplæring på Vg2 i Barn og Ungdom. Dette programfaget finnes ved mange skoler, men det er et kryssløp til et annet utdanningsprogram med et helt annet fokus og andre krav. Et annet alternativ elevene har etter Vg1 er å flytte til en ny skole, for å gå ett år på Vg2 før de går ut i lære, eller som mange gjør og tar 3.året der også– da som oftest på påbygg. Dette er problemet som Osterøy vgs beskriver. De har tatt elevene på alvor og tatt initiativ til å utforme enda et alternativt tilbud - med utgangspunkt i elevenes ønsker.

FAU-DH støtter nye løsninger i opplæringen

Det er viktig å finne nye måter å organisere opplæringen som gjør at undervisningstilbudet i Design og Håndverk blir interessant for elevene, relevant og verdifullt for næringslivet og bidrar til utviklingen av skoletilbudet i yrkesfag på veien mot framtiden. FAU-DH ser meningen i å kunne tilby undervisning i to programområder på skoler der kompetansen finnes i undervisningen og engasjementet finnes i ledelsen.

Osterøy har et opplæringstilbud i faget med utgangspunkt i fagkompetanse og et verdifullt kontaktnett i lokalsamfunnet. De ønsker å drive skole nært samsvar med intensjonene i læreplanene. De har beskrevet hvordan de tenker seg en videre utvikling mot økt digitalt innhold i undervisningen, og de stiller seg aktivt imøtekommende med en eventuell fusjonering med faget Medier og Kommunikasjon. Skolen uttrykker med dette en vilje til utvikling og fleksibilitet som FAU-DH ønsker skal utvikles og formidles videre.

FAU-DH vil med dette gi sin støtte til at Osterøy videregående skule gis mulighet til å opprette et Vg2 i 2015-16, og vil understreke hvor nyttig det er for faget at de får anledning til å prøve ut dette tilbudet.

Bergen, 24.09.2014

Hilsen FAU-Design og Håndverk,

Heidi Florhaug, nestleder

Anne Lystrup, leder